- Presbyter in numero sanctorum cæde peremptus
Crudeli exquirens tumultis qui condecoravit.
- Nonæ. Nonas Cassianus, Memmius atque Oswaldus
Rex pius Anglorum merito et virtute retentant.
- viii id. Iubus octonis mortem passura, crucemque
Christi sancta caro ætheream dedit ante liguram,
Præsul et his Sixtus Romæ martyre colendus,
Juxta et Felicissimus Agapitusque triumphant.
- vii id. Septenas pariter Donatus et Alra beati.
- vi id. Ætheream semis penetrat Cyriacus honorem.
- v id. Romanus quintis martyr milesque relulget.
- iv id. Quartis Laurenti merito splendescis opimo,
Ignem qui passus tortorem vincis iniquum.
- iii id. Ternis flosque decusque piæ petis astra, Tiburti,
Has et Goricus confessor possidet almus.
- i id. Martyri palmam pridie capis, Euple, perennem.
- Idus, Idibus Hippolytum comitem Laurentius astris,
Pro Christi parili recipit certamine passum,
Reginam meritis virtute fideque colendam
Tellus tum venerans Radegundam Aquitana fre
[quenterat.
- ix k. Quæ decima et nona est Septembris ante Kalendas
Eusebium Romæ sancti celebratque beatum.
- xviii k. Octava et decima mundi lux flosque Maria
Angelico comitata choro petit æthera virgo.
- xvii k. Septenam denamque tenes, Arnulphe, sacerdos.
- xvi k. Martyre sedecima effulget Mammete beato.
- xv k. Agapitus quintadecimam certamine sancti.
- xiv k. Magnus et Andreas quarta denaque coruscant,
Septem nonaginta et quingenti comitantur,
Quos pariter sancti simul his bis mille sequuntur.
- xiii k. Tertia post denam Samuele excelsit ab ipsis,
Quem Domino cum genitrix devota sacravit.
- xii k. Martyris hinc duodena privatj sanguine vernat.
- xi k. Undecimam Romæ Timotheus passus honorat,
Ædificatumque suum celebrat plebs Symphorianum,
Matrem quem Christo pariter mortura dicavit
- x k. Lucius et Ptolemæus denam virtute coronant,
- ix k. Bartholomæus nonam exornat retinetque beatus
India quo doctore Dei cognovit honorem,
Herculis et Bacchi insanus vix eruta sacris,
Hinc illum fama est varia pro sorte sepulcri,
Æoliam, Laparen, Beneventi et templa tenere,
Tum quoque Genesio resplendet martyre Roma,
Audoenun tumque piæ Rademagus honorat.
- viii k. Octava hinc Arelas celebrat te, sancte Genesi.
- vii k. Martyrio septenam Irenæus et Abundus oriant.
- vi k. Rufe, tuos recolens ostendit sexta triumphos.
- A v k. Hermen quinta probat felici morte beatum.
Ecclesiæ lumen, populi sacra norma fidelis,
Africa quo pastore orbis doctore coruscat,
Augusti ne pater, festo celebraris eodem,
Aurea quem servant Italus nunc templa sepultum,
Santonus alta sui Vibiani hac fulget honore,
Urbs Alamannorum recohit Constancia sanctum,
Hac quoque Pelagium fuso pro sanguine clarum.
Præco Dei, Verbi vox et Baptista Joannes,
Quem effera saltanti tribuerunt iussa puellæ,
Insiguit quartam meritorum laude perenni,
Virgo Sabina simul Romæ sua templa revisit.
- iii k. Terna cum Felice pro præcellet Adauctus.
- ii k. Paulinus pridie Treveorum hinc lustrat,
Exsilio antistes vero pro dogmate clarus.
Augusti his demum clauduntur limina festis.
- Augustum mensem leo fervidus igne perurit.
Augustus metit, et fruges in horrea mittit.
Herigone hic Phœbo sociat sua sidera Virgo.
His quoque consurgit Autumnus tempora læti.
- Augustus mensis, Sextilis antea vocabatur : donec
B honori Augusti Cæsaris daretur, ex senatusconsulto :
eo quod ipse, die prima mensis hujus, Antonium cum
Cleopatra superaverit, et imperium populi Romani
firmaverit.
- Considerandum est, quod in decimo sexto anno,
in secundo Kalendarum Septembris, trigesima luna
invenitur ; sed hæc non Augusti mensis luna est, sed
sexti embolismi, qui incipit quarto Nonarum Augusti
mensis, nulloque nisi (sic) deputatur, quia omnis
luna embolismi mensibus cunctis superflua est.
- Item anno decimo nono in Kalendis Augusti, pro-
pter saltum lunæ, quo trigesima Julii luna transilitur,
tertia luna sit : cum secunda, juxta regulam, esse
debuerit.
- Mense Augusto caules et malvas non comedant ;
agramina comedant ; cervisiam minime bibant, et
met. Betas non manducant, quia tunc amaræ sunt et
liquidæ, et choleram nigram generant : gilganum
bibant.
- C Augusti nepa prima fugat de fine secundam.
Hora scilicet prima primi diei, ut plurimum, et
etiam septima hora alterius diei, cavenda.

SEPTEMBER.

Nonus mensis Romanorum. Habet dies triginta. Luna vero quoque triginta. Nox
horarum duodecim est, et dies etiam duodecim.

Sextus mensis Hebræorum Elul, habet in hoc mense locum, et decimus mensis
Græcorum, Gorpios.

	h	f	Kalendæ	Verenæ virginis.	Numerus	Græci	Numerus	Archabet,
					aurus	numeri lune.	dierum Septemb.	16 in anno.
o	e	d	iv non.	Luna embolismi secunda.	16	16	1	244
			iii non.	Benedictæ martyris	5	17	2	245
			ii non.			18	3	246
			Nonæ		13	19	4	247
u	g	e	viii idus	Ferreoli martyris.	2	20	5	248
			vii idus	Magni confessoris.		21	6	249
			vi idus	Reginæ virginis.	10	22	7	250
a	h	f	v idus	Nativitas S. Mariæ virg. Corbiniani confes. Adriani martyris.		23	8	251
			iv idus	Gorgonii martyris.	18	24	9	252
			iii idus	Audonari episcopi.	7	25	10	253
e	k	g	ii idus	Prothi et Hiacyinthi. Felicis et Regulæ.		26	11	254
			Idus.		15	27	12	255
			xviii kal.		4	28	13	256
i	l	h	xvii kal.	Octobris] Cornelii et Cypriani. Exaltatio crucis.		29	14	257
			xvi kal.	Romæ Nicomedis martyris.	12	30	15	258
			xv kal.	Romæ Lucie Euphemie virginis. Geminiani.	1	1	16	259
			xiv kal.	Lamberti episcopi et martyris. Sol in Libram.		2	17	260
o	n	i	xiii kal.	Januari episcopi et martyris, et aliorum septem.	9	3	18	261
			xii kal.	Æquinoctium autumnale, secundum Orientales.		4	19	262
u	o	k	xi kal.	Vigilia sancti Matthæi.	17	5	20	263
			x kal.	Nativitas sancti Matthæi apostoli.	6	6	21	264
			ix kal.	Maurici et Exuperii cum sociis. Emmerammi martyris.		7	22	265
a	a	l	viii kal.	Conceptio sancti Joannis Baptistæ.	14	8	23	266
			vii kal.	Æquinoctium juxta quosdam, et locus indictionum.	5	9	24	267
			vi kal.	Justinæ virginis.		10	25	268
e	b	m	v kal.	Cosmæ et Damiani.	11	11	26	269
			iv kal.	Laobæ virginis. Secundus mensis Ægyptiorum Paophi.		12	27	270
			iii kal.	Dedicatio basilicæ sancti Michaelis archangeli.	19	13	28	271
i	d	n	ii kal.	Hieronymi presbyteri.	8	14	29	272
						15	30	273

MARTYROLOGIUM.

Kal. Miti September prægustans pocula Baccho,
Quos aris venerando colat memoretque canemus.
Legifer hæredem proprii quem luquit honoris
Promissam populo terram, qui sorte per astra,
Per loca, per celsos montis distinxit et urbes,
Septembres Josue tenet orditurque Kalendas
Priscus, et has martyr trabeatus sanguine lustrat,
Præsul et his Senonum Lupus æde coruscat ab alta,
Has et Verenæ rutilant solemnia sanctæ.

iv non. Quartas hinc nonas Lugduni Justus honorat.

iii non. Ternis Antonine puer martyrque triumphas,
Tunc et Aristeus antistes de morte beatur.

ii non. Legis divinæ lator, susceptor et autor,
Colloquio visuque Dei dignate frequenti,
Præcelso pridie tumularis monte Moyses,
Nulli post licuit cujus cognoscere bustum,
Tunc etiam Cabalon Marcelli sanguine vernat.